Página 1 de 2

PROCESSO SUCAP Nº 0980/2024
PARECER SUCAP/GENUM Nº: 05/2025
DATA: 26/02/2025

ASSUNTO: MANIFESTAÇÃO QUANTO A PROPOSTA DE PREÇO DA EMPRESA PROSEGUR
REFERENTE AO PREGÃO 004/2025- TRANSPORTE E CUSTÓDIA DE NUMERÁRIO.
DOCUMENTAÇÃO: Em anexo
ALÇADA ADMINISTRATIVA: Diretoria Colegiada

À CPL

Senhores,

Conforme solicitado, estamos encaminhando por este meio à esta CPL a manifestação da

SUCAP/GENUM a proposta de preço da empresa PROSEGUR BRASIL S/A

TRANSPORTADORA DE VALORES E SEGURANÇA:

Diante do parecer 03/2025 enviado em 24/02/25, onde os ITENS 1, 4, 6, 7 e 10  estavam de

acordo, porém o  ITEM 3 necessitava de correção na modalidade de transporte urbano que

estava acima do valor estimado.

Após a devida correção constatou-se que a proposta de preço para o ITEM 3 está de acordo

com os limites estimados no TR.

 Portanto, a área Gestora manifesta que os ITENS 1, 3, 4, 6, 7 e 10 estão de acordo com os

limites estimados no TR e o valor proposto de R$ 11.102.621,88 (Onze milhões, cento e dois

mil, seiscentos e vinte e um reais e oitenta e oito centavos).

Itens Mensal (R$) Anual (R$)

Item 1 143.318,84 1.719.826,08

Item 3 313.314,57 3.759.774,84

Item 4 104.426,98 1.253.123,76

Item 6 276.761,84 3.321.142,08

Item 7 53.263,87 639.166,44

Item 10 34.132,39 409.588,68

Total 925.218,49 11.102.621,88

Validação Proposta de Preço

Prosegur -Itens 1, 3, 4, 6, 7 e 10

ZapSign 55bbcc3d-ef41-4670-8ce8-50959e8e215b.  Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/2001 e Lei 14.063/2020.

Página 2 de 2

Trata-se de uma análise do ponto de vista técnico realizada pela Gerência de Numerário –

GENUM, baseando-se na necessidade de contratar o objeto expresso no Termo de

Referência que compôs o instrumento licitatório.

Atenciosamente,

____________________                                    __________________________
 Cristiane Lima Costa                                             Alessandra da Costa Nascimento
Gerente- Sucap/Genum                                 Coordenadora de Serv.- Sucap/Genum

ZapSign 55bbcc3d-ef41-4670-8ce8-50959e8e215b.  Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/2001 e Lei 14.063/2020.

Status: Assinado

Documento: PARECER Habilitação Proposta De Preços 26.02.Pdf

Número: 55bbcc3d-ef41-4670-8ce8-50959e8e215b

Data da criação: 26 Fevereiro 2025, 10:42:31

Hash do documento original (SHA256): 25a0d05d3addc994b02fa64616ba125a5e9ba83f2f8b5ebb6fe3af840ee64ab2

Assinaturas 2 de 2 Assinaturas

Relatório de Assinaturas
Datas e horários em UTC-0300 ( America/Sao_Paulo)

Última atualização em 26 Fevereiro 2025, 11:01:26

INTEGRIDADE CERTIFICADA - ICP-BRASIL

Assinaturas eletrônicas e físicas têm igual validade legal, conforme MP 2.200-2/2001 e Lei 14.063/2020.

Confirme a integridade do documento aqui.

Este Log é exclusivo e parte integrante do documento número 55bbcc3d-ef41-4670-8ce8-50959e8e215b, segundo os Termos de Uso da

ZapSign , disponíveis em zapsign.com.br

Assinado via ZapSign by Truora

CRIST IANE L IMA COSTA
Data e hora da assinatura: 26 Fevereiro 2025, 10:50:44

Token: a887546c-7c2f-4745-9b28-f47b763de799

Assinatura

Cristiane Lima Costa

Pontos de autenticação:

Telefone: + 559133483363

E-mail: ccosta@banparanet.com.br

Nível de segurança: Validado por código único enviado por e-mail

Localização aproximada: -1.451767, -48.480919

IP: 200.178.117.196

Dispositivo: Mozilla/5.0 (Windows NT 10.0; Win64; x64) AppleWebKit/537.36

(KHTML, like Gecko) Chrome/133.0.0.0 Safari/537.36

Assinado via ZapSign by Truora

ALESSANDRA DA COSTA NASCIMENTO
Data e hora da assinatura: 26 Fevereiro 2025, 11:01:25

Token: 62a070ed-5310-4629-b915-bfeb8f10b550

Assinatura

Alessandra da Costa Nascimento

Pontos de autenticação:

Telefone: + 5591982753013

E-mail: acnascimento@banparanet.com.br

Nível de segurança: Validado por código único enviado por e-mail

Localização aproximada: -1.451664, -48.481499

IP: 200.178.117.196

Dispositivo: Mozilla/5.0 (Windows NT 10.0; Win64; x64) AppleWebKit/537.36

(KHTML, like Gecko) Chrome/133.0.0.0 Safari/537.36

ZapSign 55bbcc3d-ef41-4670-8ce8-50959e8e215b.  Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/2001 e Lei 14.063/2020.

https://app.zapsign.com.br/verificar/autenticidade?doc=55bbcc3d-ef41-4670-8ce8-50959e8e215b
https://zapsign.com.br/?utm_source=zapsign&utm_medium=product&utm_campaign=signature-report-header-logo
https://app.zapsign.com.br/verificar/autenticidade?doc=55bbcc3d-ef41-4670-8ce8-50959e8e215b
https://zapsign.com.br/validacao-documento/#validacao-iti
https://zapsign.com.br/termos-de-uso

		2025-02-26T14:01:30+0000
	Digitally verifiable PDF exported from www.zapsign.com.br